
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1）経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 45,000 47,950 △ 2,950      

基本財産受取配当金 0 0 0                

② 特定資産運用益
ものづくり基金利息 12,488 1,688  10,800

③ 受取寄付金

受取寄付金 1,000 1,000 0                

受取寄付金振替額 133,000 100,000  33,000

④ 雑収益

受取利息 0 0 0

雑収益 800 800 0

経常収益計 192,288 151,438  40,850

（2）経常費用
① 事業費

役員報酬 120 0  120

給料手当 30,078 28,281  1,797

賞与金 1,328 1,281  47

賞与引当金繰入額 1,036 1,024  12

退職給付費用 450 442  8

福利厚生費 5,232 5,626 △ 394         

会議費 7,817 7,297  520

旅費交通費 37,917 36,100  1,817

通信運搬費 5,343 4,952  391

減価償却費 706 340  366

ソフトウェア償却費 1,162 935  227

消耗品費 427 438 △ 11          

教材費 2,049 4,048 △ 1,999      

冊子印刷物 2,637 2,310  327

広告費 2,182 1,010  1,172

賃借料 11,987 12,240 △ 253         

諸謝金 5,342 4,970  372

委託費 4,848 5,187 △ 339         

共益費 639 595  44

リース料 294 357 △ 63          

雑費 4,689 4,707 △ 18          

助成金 49,738 46,470  3,268

贈呈機器 6,250 6,699 △ 449         

事業費計 182,271 175,309  6,962

② 管理費

役員報酬 1,020 990  30

給料手当 2,723 2,719  4
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賞与金 281 279  2

賞与引当金繰入額 219 216  3

退職給付費用 131 128  3

福利厚生費 943 934  9

会議費 220 150  70

旅費交通費 638 593  45

通信運搬費 654 509  145

減価償却費 145 60  85

ソフトウェア償却費 238 165  73

消耗品費 63 36  27

図書研究費 38 40 △ 2            

賃借料 2,455 2,160  295

委託費 1,894 1,927 △ 33          

租税公課 70 80 △ 10          

諸会費 140 140 0                

共益費 131 105  26

リース料 60 63 △ 3            

雑費 1,511 1,403  108

管理費計 13,574 12,697  877

経常費用計 195,845 188,006  7,839

当期経常増減額 △ 3,557      △ 36,568      33,011
2. 経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,557      △ 36,568      33,011

一般正味財産期首残高  41,180  113,196 △ 72,016     

一般正味財産期末残高  37,623  76,628 △ 39,005     

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益  45,000  47,950 △ 2,950      

② 特定資産運用益  12,488  1,688  10,800

③ 一般正味財産への振替額 △ 190,488   △ 149,638   △ 40,850     

当期指定正味財産増減額 △ 133,000   △ 100,000   △ 33,000     

指定正味財産期首残高 2,707,614 2,807,614 △ 100,000   

指定正味財産期末残高 2,574,614 2,707,614 △ 133,000   

Ⅲ 正味財産期末残高 2,612,237 2,784,242 △ 172,005   



（単位：千円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1）経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 45,000 45,000 0 0 45,000         

基本財産受取配当金 0 0 0 0 0 0 0 0

② 特定資産運用益

ものづくり基金利息 0 12,488 0 0 12,488 0 0 12,488         

③ 受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000

受取寄付金振替額 0 0 0 120,226 120,226 12,774 0 133,000

④ 雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 800         0 800             

経常収益計 0 12,488 0 166,226 178,714 13,574 0 192,288       

（2）経常費用

① 事業費

役員報酬 0 0 120            0 120            0 0 120             

給料手当 22,910 2,685         4,483         0 30,078        0 0 30,078         

賞与金 814 327            187            0 1,328         0 0 1,328           

賞与引当金繰入額 634 256            146            0 1,036         0 0 1,036           

退職給付費用 232 160            58             0 450            0 0 450             

福利厚生費 3,910 479            843            0 5,232         0 0 5,232           

会議費 3,500 1,523 2,794 0 7,817         0 0 7,817           

旅費交通費 11,580 5,826         20,511        0 37,917        0 0 37,917         

通信運搬費 3,160 761            1,424         0 5,345         0 0 5,345           

減価償却費 476 96             133            0 705            0 0 705             

ソフトウェア償却費 784 158            220            0 1,162         0 0 1,162           

消耗品費 327 42             58             0 427            0 0 427             

教材費 0 581 1,468 0 2,049         0 0 2,049           

冊子印刷物 2,637 0 0 0 2,637         0 0 2,637           

広告費 2,182 0 0 0 2,182         0 0 2,182           

賃借料 8,088 1,632         2,267         0 11,987        0 0 11,987         

諸謝金 2,500 1,382         1,460         0 5,342         0 0 5,342           

委託費 4,623 79 145            0 4,847         0 0 4,847           

共益費 431 87             121            0 639            0 0 639             

リース料 198 40             56             0 294            0 0 294             

雑費 2,126 631            1,932         0 4,689         0 0 4,689           

助成金 39,520 2,930         7,288         0 49,738        0 0 49,738         

贈呈機器 6,250 0 0 0 6,250         0 0 6,250           

② 管理費

役員報酬 0 0 0 0 0 1,020       0 1,020           

給料手当 0 0 0 0 0 2,723       0 2,723           

賞与金 0 0 0 0 0 281         0 281             

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 219         0 219             

退職給付費用 0 0 0 0 0 131         0 131             

福利厚生費 0 0 0 0 0 943         0 943             

会議費 0 0 0 0 0 220         0 220             

旅費交通費 0 0 0 0 0 638         0 638             

通信運搬費 0 0 0 0 0 654         0 654             

減価償却費 0 0 0 0 0 145         0 145             

ソフトウェア償却費 0 0 0 0 0 238         0 238             

消耗品費 0 0 0 0 0 63           0 63               

図書研究費 0 0 0 0 0 38           0 38               

賃借料 0 0 0 0 0 2,455       0 2,455           

委託費 0 0 0 0 0 1,894       0 1,894           

租税公課 0 0 0 0 0 70           0 70               

諸会費 0 0 0 0 0 140         0 140             

共益費 0 0 0 0 0 131         0 131             

リース料 0 0 0 0 0 60           0 60               

雑費 0 0 0 0 0 1,511       0 1,511           

収支予算書内訳表　　（損益計算書ベース）
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科       目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



（単位：千円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計

収支予算書内訳表　　（損益計算書ベース）

（2019年4月1日から2020年3月31日まで）

科       目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

経常費用計 116,882 19,675        45,714        0 182,271      13,574     0 195,845       

当期経常増減額 △ 116,882  △ 7,187     △ 45,714     166,226 △ 3,557     0 0 △ 3,557      

2. 経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 116,882  △ 7,187     △ 45,714     166,226 △ 3,557     0 0 △ 3,557      

一般正味財産期首残高 41,180         

一般正味財産期末残高 37,623         
Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 0 0 0 45,000 45,000 0 0 45,000

② 特定資産運用益 0 12,488 0 0 12,488 0 0 12,488

③ 一般正味財産への振替額 0 △ 12,488    0 △ 178,000  △ 190,488  0 0 △ 190,488   

当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 133,000  △ 133,000  0 0 △ 133,000   

指定正味財産期首残高 2,707,614     

指定正味財産期末残高 2,574,614

Ⅲ 正味財産期末残高 2,612,237     


